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FORUM ZIEMI KOZIENICKIEJ
Komitet Wyborczy Wyborców

 Panie Mariuszu, zdecydował się Pan na kandy-
dowanie na stanowisko Burmistrza Gminy Ko-
zienice. Co skłoniło Pana do podjęcia tej ważnej 
decyzji?
	 -	Myślę,	że	ta	chęć	kandydowania	dojrzewa-
ła	we	mnie	od	dłuższego	czasu,	ale	tak	oficjalnie	
to	jesienią	2022	roku	zgodziłem	się	uczestniczyć	
w	prawyborach	stowarzyszenia	Samorządowego	
Forum	Ziemi	Kozienickiej.	Po	wielu	miesiącach	
spotkań	 i	 przedstawiania	 swojej	 kandydatury,	
walne	 zebranie	 w	 czerwcu	 2023	 roku	 poddało	
pod	głosowanie	uchwałę	w	sprawie	wyboru	kan-
dydata	 na	 burmistrza,	 która	 została	 jednogło-
śnie	przyjęta.	To	był	ten	krok	milowy.	

 Można powiedzieć, że Kozienice są dla Pana 
miejscem szczególnym. Czy mógłby Pan opo-
wiedzieć o swoim związku z tym miastem?
	 -	 Kozienice	 to	moje	miejsce	 na	 ziemi.	Mój	
los.	 	 Jestem	 przywiązany	 do	 tego	 miasta,	 bo	
uczyniło	mnie	tym,	kim	jestem	dzisiaj.	Jest	taki	
cytat,	który	nasuwa	mi	się	na	myśl:	„Wszystkie	
słowa	wypowiedziane	przez	nas	na	temat	nasze-
go	miasta,	jego	duszy	i	racji	jego	istnienia,	będą	
w	 istocie	 opowieścią	 o	 naszym	 życiu.	 Jedynym	
centrum	 miasta	 jesteśmy	 bowiem	 my	 sami”*.	
Czas	spędzony	w	Kozienicach,	który	przydzielił	
mi	los,	to	czas	spędzony	z	rodziną,	wśród	przy-
jaciół,	 kolegów,	 znajomych	 to	 czas	 spędzony	
w	pracy,	w	społecznym	zaangażowaniu.	
 Jest Pan samorządowcem już od dłuższego 
okresu czasu. Jakie Pan pełnił funkcje, czym się 
zajmował w trakcie minionych kadencji?
	 -Minęło	 już	 ponad	 dwadzieścia	 lat	 odkąd	
jestem	 samorządowcem.	 Przez	 pierwsze	 cztery	
lata	byłem	przewodniczącym	Komisji	Finansów,	
Budżetu	i	Rozwoju,	przez	trzy	kolejne	kadencje	
Przewodniczącym	Rady	Miejskiej,	a	przez	ostat-
nie	ponad	pięć	lat	radnym	gminnym.	W	tym	cza-
sie	 byłem	 również	 członkiem	 Rady	 Społecznej	
przy	SPZZOZ	Szpitala	Kozienickiego	oraz	człon-
kiem	Społecznej	Rady	Zatrudnienie	przy	Powia-
towym	Urzędzie	Pracy.
 To piękny wynik. A jakieś konkrety odnośnie 
tego, co udało się zrealizować w tym czasie?
	 -	 W	 czasie	 moich	 pierwszych	 czterech	 ka-
dencji	 jako	 Samorządowe	 Forum	 Ziemi	 Ko-
zienickiej	 dokładaliśmy	 wszelkich	 starań,	 aby	
zapewnić	Gminie	Kozienice	zrównoważony	roz-
wój.	Realizowaliśmy	inwestycje,	które	były	naj-
bardziej	 potrzebne,	 w	 obszarach	 całej	 gminy.	
Chyba	 ciężko	 byłoby	mi	wymienić	 obszar,	 któ-
rego	nie	wspieraliśmy.	Budowaliśmy	mosty,	in-
westowaliśmy	w	infrastrukturę	wodno-kanaliza-
cyjną,	drogową,	służbę	zdrowia,	oświatę,	sport,	
kulturę,	turystykę,	oraz	rozbudowę	i	remonty	re-
miz	strażackich	OSP,	zakup	wozów	strażackich,	
wiele	 jednostek	OSP	 przystąpiło	 do	Krajowego	
Systemu	 Ratownictwa	 Gaśniczego.	 Namacal-
nym	dowodem	poziomu	 inwestycji	 są	 te,	 które	
już	zrealizowaliśmy	czyli	basen,	stadion	miejski,	
Centrum	Kulturalno-Artystyczne	i	wiele	innych.	
Te	 wszystkie	 działania	 potwierdzają,	 że	 prze-
myślane	 działania	 służą	 poprawie	 dobrostanu	
mieszkańców	-	od	 juniora	do	seniora,	 zarówno	
w	mieście	jak	i	w	obszarach	wiejskich.	
 Czy może Pan opowiedzieć o największej trud-
ności, z którą musiał się Pan zmierzyć w trakcie 
tych 5 kadencji?
  

    Poznaj Prawdę
	 -	 Niewątpliwie	 wciąż	 jest	 to	 organizacja	
i	 poprawa	 finansów	 SPZZOZ	 w	 Kozienicach.	
Oczywiście	 wiem,	 że	 podmiotem	 tworzącym	
i	 nadzorującym	 jest	 Powiat	 Kozienicki.	 Jest	 to	
bezdyskusyjnie	konieczna	jednostka	dla	naszego	
regionu.	 Jest	 taki	 czarny	 humor,	 że	wręcz	 kod	
pocztowy	 przesądza	 o	 szansie	 przeżycia.	 Jest	
bardzo	wiele	czynników,	które	mają	na	to	wpływ.	
Niestety,	wśród	nich	jest	to,	w	jakim	wojewódz-
twie	mieszkamy	i	jak	daleko	mamy	do	placówki	
szpitalnej.	 Dlatego	 indywidualne	 podejście	 do	
naszego	szpitala	jest	jak	najbardziej	racjonalne.	
Wiem	również,	że	jako	gmina	możemy	skutecz-
niej	pomagać.
 Czy po tych wszystkich latach ma Pan jakieś 
szczególne przemyślenia co do tej formy służby 
społeczeństwu?
	 Będąc	radnym	przekonałem	się,	że	najważ-
niejszym	źródłem	satysfakcji	i	kapitałem	dla	sa-
morządowca	są	mieszkańcy	i	ich	potrzeby.	
 Jakie będą główne założenia Pańskiej kam-
panii wyborczej i jak zamierza Pan przekonać 
mieszkańców do swojej kandydatury?

	 -	Mój	komitet	będzie	prowadził	merytorycz-
ną,	 odpowiedzialną,	 zasługującą	 na	 zaufanie	
kampanię.	Chętnie	będę	uczestniczyć	w	rozmo-
wach	o	poważnych	i	realnych	projektach.		
 Jak zamierza Pan zagwarantować realizację 
swoich planów na kolejną kadencję oraz współ-
pracę między burmistrzem a radnymi? 
	 -	Przed	nami	pięć	lat	nowej	kadencji,	nowe	
wyzwania	 zarówno	 dla	 organu	 stanowiącego,	
jak	i	organu	wykonawczego.	Gwarancją	realiza-
cji	tych	zadań	jest	dobra	współpraca	burmistrza	
i	 radnych.	Z	 list	KWW	Forum	Ziemi	Kozienic-
kiej	startują	osoby	niezależne,	energiczne,	kom-
petentne,	 zaangażowane	 i	 aktywne	 społecznie.	
Zdecydowanie	 gwarantują	 działania	 łączące	
wszystkie	 środowiska.	 Tylko	 tacy	 radni	 mogą	
sprostać	wyzwaniom,	 które	 sobie	 postawiliśmy	
za	główny	cel.	 
 Czym dla Pana jest funkcja burmistrza?

 

-	 Dla	mnie	 to	 tylko	 część	 rozwoju	 osobowego.	
Chcę	 pracować	 dla	 rozwoju	 i	 dobrostanu	 ludzi	
w	naszej	gminie	i	powiecie,	by	być	częścią	jeszcze	
lepszej	całości.	Dobrze	się	czuję	w	samorządzie,	
w	którym	-	„Jeżeli	dyskusja	ma	być	owocna,	to	
jej	 swoboda	 nie	może	 być	 tylko	 czysto	 formal-
na.	Wewnętrzna	swoboda	rodzi	się	z	absolutnej	
rzetelności	myślenia,	ze	szczerości	wobec	same-
go	 siebie	 i	 z	 nieustraszonego	 żadnymi	 okolicz-
nościami	dążenia	do	uzyskania	 spraw	niewyja-
śnionych”**.	Mam	pomysły	na	nowe	inicjatywy	
i	entuzjazm.	Jestem	przekonany,	że	dużo	mogę	
zrobić	dla	naszych	Kozienic	i	naszej	Ziemi	Kozie-
nickiej.
 Jakie znaczenie ma dla Pana wolność wypo-
wiedzi oraz otwarta dyskusja w kontekście sa-
morządności?
	 -	Wolność	wypowiedzi	oraz	otwarta	dysku-
sja	są	fundamentem	demokracji	lokalnej.	Ważne	
jest,	aby	mieszkańcy	mieli	możliwość	wyrażenia	
swoich	 opinii	 i	 uczestniczenia	 w	 procesie	 po-
dejmowania	 decyzji	 dotyczących	 ich	 wspólno-
ty.	 Przy	 każdej	 inwestycji,	 powinno	 się	 zadbać	
o	 społeczny	 aspekt	 projektu,	 skonsultować	 po-
mysł	z	mieszkańcami,	 inwestycje	nie	mogą	być	
uwodzicielską	 narracją,	 która	 tylko	 ładnie	 wy-
brzmiewa	w	spotach	wyborczych.
 Na koniec, czy ma Pan jakieś ostatnie słowo dla 
mieszkańców, które mogłoby przekonać ich do 
zaufania Pańskiej kandydaturze?
-	 Chciałbym	 zapewnić	 mieszkańców,	 że	 moje	
zaangażowanie	 w	 rozwój	 gminy	 Kozienice	 jest	
szczere	 i	 oparte	 na	 doświadczeniu	 oraz	 trosce	
o	 dobro	 wspólne.	 Proszę	 o	 Państwa	 zaufanie	
i	 wsparcie,	 abyśmy	 mogli	 razem	 kontynuować	
naszą	 drogę	 ku	 lepszemu	 jutru	 naszej	 społecz-
ności.

*Orhan Pamuk
**Roman Witold Ingarden

Pracując z lokalną społecznością, 
zdobyłem przekonanie, że 
największą satysfakcję dla 

samorządowca przynosi realizacja 
potrzeb mieszkańców.

Rozmowa z 
Mariuszem Prawdą, 
kandydatem 
KWW Forum Ziemi Kozienickiej na 
Burmistrza Kozienic
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GOLLASH 
Anna 
 Postanowiłam kandydować 
do rady gminy, ponieważ zależy 
mi na budowaniu lokalnej wspól-
noty. Mieszkańcy Gminy Kozienice 
zasługują na to, żeby ich sprawy 
były brane pod uwagę i traktowa-
ne zobowiązująco. Rada Miejska 
powinna podejmować decyzje dla 
naszego wspólnego dobra. 

 Od lat jestem nauczycielem, od 2011 r. pełniłam 
funkcję wicedyrektora, a  od 2022 r. jestem dyrektorem 
Zespołu Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach. 
Praca z  młodzieżą to wymagające i  satysfakcjonujące 
doświadczenie. Zdobyłam w  szkole wiele umiejętności, 
które pozwalają mi szeroko i  perspektywicznie patrzeć 
na kwestie wspólnoty. Dlatego mieszkańcy miasta i gmi-
ny mogą na mnie liczyć w sprawach dla siebie najważ-
niejszych, nikogo nie zostawię w potrzebie.
 Naturalną sprawą, którą chcę się zająć jest 
edukacja. To potrafię najlepiej. I wiem, że podstawą za-
wsze powinien być człowiek i jego dobro.
 Tylko rozważne i  odpowiedzialne podejmowa-
nie decyzji zagwarantuje wszystkim mieszkańcom po-
czucie bezpieczeństwa i stabilizacji.
 Chcemy zadbać o naszą gminę na wszystkich 
poziomach. Dbając o intensywny rozwój nie możemy za-
pominać o sytuacji najsłabszych, planując nowoczesne 
inwestycje nie możemy zaniedbywać tradycji, myśląc 
o rozwoju miasta, nie możemy tracić z oczu wsi.
 Tylko realizowanie wszystkich ważnych spraw 
naszej lokalnej wspólnoty pozwoli nam żyć w  po-
czuciu bezpieczeństwa i  wzajemnego szacunku.  
 Dlatego proszę o Państwa głosy, żebyśmy mo-
gli zadbać o sprawy ważne dla nas wszystkich.

11

KACZMARSKI 
Krzysztof 
Krzysztof Karczmarski, wykształce-
nie wyższe prawnicze. 
Radny II Kadencji i członek Zarządu 
Miasta w latach 1994–1998.
Kierownik Ośrodka Profilaktyki Uza-
leżnień w  Kozienicach w  latach 
2006–2020. 
Długoletni działacz Rady Osiedla 
Energetyki oraz Głowaczeska I i II.

Moje główne cele:
• Zadbanie o  bezpieczeństwo mieszkańców – bo się 
znam,
• Pomoc osobom doznającym przemocy - bo wiem jak 
to zrobić,
• Przeciwdziałanie wkluczeniom społecznym osób z nie-
pełnosprawnościami – bo brałem w tym udział,
• Zapobieganie patologiom społecznym – bo w tym pra-
cowałem,
• Poprawa kondycji zdrowotnej osób starszych – bo sam 
to robię,
• Działania nad podniesieniem standardów życia miesz-
kańców Osiedla Energetyki oraz Głowaczowska I i II - bo 
tu mieszkam.
 Ubiegam się o  reprezentowanie mieszkańców 
osiedli  jako Radny w Radzie Gminy nie dla pieniędzy, nie 
dla sławy, ale dla Was. Mam na to czas i doświadczenie.

22

KOZIEŁ 
Artur 
Lat 47, żonaty, dwie córki. 
 Od urodzenia mieszkam 
w  Kozienicach. Zawodowo zwią-
zany jestem z  Sądem Rejonowym 
w  Kozienicach, gdzie od 2011 roku 
pełnię funkcję Kierownika Zespołu 
Kuratorskiej Służby Sądowej. Po-
nadto jestem członkiem Zarządu 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko-

zienickiej. Od 2018 roku pełnię również funkcję Przewod-
niczącego Komitetu Osiedlowego Nr 3 w Kozienicach. 
 W związku z powyższym znam potrzeby miesz-
kańców Kozienic i  staram się działać w  celu poprawy 
warunków ich życia oraz estetyki miasta. Szanowni Pań-
stwo w związku ze zbliżającymi się wyborami samorzą-
dowymi proszę o Wasze poparcie i obiecuję nie zawieść 
zaufania, którym mnie obdarzycie. 
 Z góry dziękuję za oddane głosy. Do zobaczenia 
07.04.2024r. przy urnach wyborczych.

33

KOZŁOWSKA 
Patrycja
 Lista pomysłów tej kandy-
datki składa się na list miłosny do 
Kozienic, które są jej ukochanym, 
rodzinnym miastem. 
 Doświadczenie Patrycji Ko-
złowskiej, idące w  parze z  mło-
dym wiekiem, przekłada się na jej 
ogromną chęć działania dla lokal-
nej społeczności. 

 Swoje unikatowe połączenie energii i charyzmy 
chce wykorzystać, skupiając się na rozwiązywaniu kon-
kretnych problemów mieszkańców Kozienic. 
 Wśród jej propozycji wyborczych można zna-
leźć: innowacyjne rozwiązania w zakresie poprawy infra-
struktury, różnorodne formy wsparcia dla przedstawicieli 
wszystkich grup społecznych oraz rozwój miejsc rekre-
acyjnych.

44

KUŹMIŃSKA 
Joanna 
 Dziedzictwo naszych dziad-
ków, marzenia naszych dzieci. 
 Kozieniczanka z  wyboru, do-
ceniająca walory naszej miejsco-
wości i  dostrzegająca potrzeby 
mieszkańców.
 Nauczycielka historii i wiedzy 
o społeczeństwie, szanująca prze-
szłość, ale patrząca z optymizmem 

w przyszłość.
 Miłośniczka przyrody, której zależy na czystym 
środowisku.
 CHCĘ DZIAŁAĆ DLA NASZYCH KOZIENIC, 
 DLA WAS - DLA NAS.

55

LUDWICZAK
Krzysztof
 W  wyborach samorządo-
wych kandyduję na radnego do 
Rady Miejskiej w Kozienicach. 
 Swoje umiejętności i  do-
świadczenie wykorzystam w  dzia-
łaniach na rzecz rozwoju spo-
łeczności lokalnej. Zwracając 
szczególną uwagę na jej najważ-
niejsze potrzeby w zakresie popra-

wy warunków życia. Jednocześnie starając się zacierać 
podziały polityczne, które przez ostatnie lata tak bardzo 
spolaryzowały społeczeństwo. 
 W mojej pracy zawodowej przez 33 lata uczy-
łem i  wychowywałem młode pokolenie uczniów, którzy 
obecnie uczestniczą w  kreowaniu współczesnych tren-
dów kultury oraz stanowią o  rozwoju nowoczesnych 
technologii oraz stylu życia. 
 Pełnienie przez 25 lat obowiązków dyrekto-
ra szkoły było dla mnie doskonałą okazją do poznania 
prawa oświatowego i specyfiki pracy samorządu. Byłem 
inicjatorem tworzenia w Gminie Kozienice szkół podsta-
wowych z  oddziałami integracyjnymi. Ostatnim bardzo 
ważnym wydarzeniem w  mojej pracy zawodowej było 
przekazanie placu pod budowę nowoczesnej sali gim-
nastycznej przy PSP nr 3 w Kozienicach. 
 Przejście na emeryturę umożliwiło mi aktyw-
niejsze zaangażowanie w życie społeczności lokalnej.
 Stwórzmy  mieszkańcom Kozienic warunki aby 
żyli w  spokojnym mieście i  oddychali czystym powie-
trzem.

66

PIETRAS 
Sławomir
Lat 64 – BEZPARTYJNY, wykształce-
nie wyższe magisterskie. 
 Absolwent dwóch uczelni 
wyższych w  Warszawie w  zakresie 
Prawa i  Administracji oraz w  Lu-
blinie UMCS – Wydział Psychologii 
i Pedagogiki.
 Przez wiele lat pełniłem od-
powiedzialną funkcję Naczelnika 

Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kozie-
nicach. Obecnie na emeryturze. 
 Wrażliwy na sprawy ludzkie i  zaangażowany 
w  działalność społeczną. Aktywny działacz Polskiego 
Związku Działkowców – wiceprezes zarządu Rodzinne-
go Ogrodu Działkowego „Dolinka” w  Kozienicach oraz 
członek Okręgowej Rady Mazowieckiej Polskiego Związku 
Działkowców w Warszawie. 
 Jako wieloletni i  doświadczony oficer Policji 
będę w  nowej Radzie Miejskiej w  Kozienicach dążył do 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców na ulicach 
naszego miasta i gminy poprzez pogłębienie współpra-
cy samorządu i policji w dziedzinie profilaktyki w szkołach 
i na osiedlach mieszkaniowych, a także na terenie Ogro-
dów Działkowych. Wdrożenie nowoczesnego modelu 
współdziałania z policją samorządów terenowych, jakim 
jest gmina poprawi stan bezpieczeństwa oraz wyelimi-
nuje źródła patologii, a nasze miasto i gmina staną się 
bardziej bezpieczne. Chcę przyczynić się także do two-
rzenia nowych miejsc pracy, sprawnie i  sprawiedliwie 
zarządzać środkami unijnymi, chronić tereny zielone na-
szego miasta oraz promować region kozienicki i wydo-
być jego potencjał gospodarczy i turystyczny. 
 Wyborco, jeżeli podoba Ci się mój program 
i  stawiasz na ludzi uczciwych, kompetentnych, bezin-
teresownych w  niesieniu pomocy innym i  skutecznych 
w działaniu - oddaj na mnie swój głos.
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ZAJĄC 
Krzysztof
 Mam 43 lata, jestem żonaty, 
mam dwie córcie. Jestem zaan-
gażowanym społecznikiem, histo-
rykiem, regionalistą, pracownikiem 
samorządowym i  popularyzato-
rem aktywnego trybu życia. 
 W  latach 2010-2018 byłem 
Radnym Rady Miejskiej w  Kozieni-
cach dwóch kadencji. 

 Kandyduję do Rady Miejskiej w  Kozienicach 
z  okręgu wyborczego nr 1 obejmującego m.in. osiedla: 
Energetyki, Głowaczowska I, Głowaczowska I, Polesie, 
Zdziczów, Borki. Z  miejscem tym związany jestem od 
urodzenia. Tu się urodziłem jako jeden z sześciu synów 
małżonków – emerytowanych pracowników Elektrowni 
„Kozienice”. 
 Tu działam dla naszego wspólnego dobra. Jako 
doświadczony samorządowiec postaram się rozwiązać 
problemy i spełnić potrzeby Mieszkańców całego Miasta 
i Gminy Kozienice. 
 Jestem zawsze otwarty na kontakt z Państwem. 
Chętnie zapoznam się z Państwa propozycjami, oczeki-
waniami, problemami i sugestiami. 
tel. 509 555 139
email: krzysztofzajacnet@gmail.com
Zapraszam na profil FB: www.facebook.com/krzysiekza-
jackozienice
              Pozdrawiam serdecznie i zapraszam na wybory!
           Proszę o Państwa głosy - Krzysztof Anatol Zając. 
GIGANT HISTORII.
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Kandydatki i kandydaci w wyborach do 
Rady Miejskiej w Kozienicach OKRĘG     11

Okręg wyborczy nr 1 w wyborach do Rady Miejskiej w Kozienicach: 
Os. Energetyki: Warszawska numery nieparzyste od nr 47 do nr 63c, numery parzyste od nr 38 do nr 72, Sportowa , 
Mikołaja Kopernika, Marii Skłodowskiej-Curie, Stanisława Konarskiego, Hugona Kołłątaja, Ignacego Paderewskiego, 
Stefana Żeromskiego, Al. Władysława Sikorskiego, Al. Solidarności, Os. Głowaczowska I  : Jana Pawła II, Wojska Pol-
skiego, Armii Krajowej, Mariana Langiewicza, Juliusza Słowackiego, Zygmunta Starego, Władysława Broniewskiego, 
Os. Głowaczowska II : Wrzosowa, Poziomkowa, Jarzębinowa, Jagodowa, Borówkowa, Zawilcowa Ulice: Głowaczowska 
numery nieparzyste od nr 41 do końca, numery parzyste od nr 46 do końca, Chartowa, Os. Polesie: Modrzewiowa, 
Akacjowa, Jodłowa, Cisowa, Kasztanowa, Lipowa, Klonowa, Bukowa, Cedrowa, Jałowcowa, Os. Zdziczów: Wierzbowa, 
Dębowa, Brzozowa, Jesionowa, Świerkowa, Zdziczów, Ulice: Ignacego Krasickiego, Bohaterów Studzianek, Ogrodowa, 
Dojazdowa, Matki Kazimiery Gruszczyńskiej, Jeziorna, Warszawska numery nieparzyste od nr 63 do końca, numery pa-
rzyste od nr 74 do końca Os. Borki : Józefa Piłsudskiego, Cmentarna, Przytulna, Borki, Ciekawa, Gwiazdkowa, Przyjaciół, 
Szczęśliwa, Rodzinna, Al. 11 Listopada, Filtrowa, Miła, Cicha, Leśna, Wolności Ulice: Głowaczowska numery nieparzyste 
od nr 1 do nr 39, numery parzyste od nr 2 do nr 44, Sławna numery nieparzyste od nr 41 do końca, numery parzyste od 
nr 44 do końca, Jana Kilińskiego, Jana Kochanowskiego numery nieparzyste od nr 21 do końca, numery parzyste od nr 
40 do końca, Spokojna, Adama Mickiewicza, Miodowa, Wójcików od nr 7 do końca.
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GALIŃSKA 
Barbara 
 Jestem rodowitą kozieni-
czanką, mężatką, matką dwójki 
dzieci.
 Z  wykształcenia jestem ma-
gistrem ekonomii, ukończyłam 
studia podyplomowe z pedagogiki 
oraz zarządzania oświatą.
 W  latach 1994-2006 praco-
wałam w  I  LO im. Stefana Czar-

nieckiego w  Kozienicach jako główna księgowa i  na-
uczyciel przedsiębiorczości. Od 2007 do 2020 roku (do 
dnia przejścia na emeryturę) byłam skarbnikiem Gminy 
Kozienice.
 Posiadam umiejętność słuchania innych i utoż-
samiania się z ich problemami.
W działalności samorządowej będę:
• Wspierała inicjatywy mieszkańców,
• Dbała o równomierny rozwój gminy,
• Rozwijała partnerstwa i  współpracę gminy na wielu 
szczeblach samorządu,
• Wykorzystywała możliwości rozwojowe naszego regionu.
 Moje doświadczenie zawodowe pragnę szcze-
gólnie wykorzystać na rzecz rozwoju oświaty, kultury, 
sportu i  rekreacji ściśle współpracując z  organizacjami 
społecznymi. Do wyznaczonych celów zapewniam dążyć 
energicznie i  z  determinacją, jednak zawsze w  dialogu 
i z szacunkiem do innych.

11

KĘSIK 
Sabina 
 Od ponad 40 lat pielęgniar-
ka dyplomowana, obecnie pracuję 
w SP ZOZ "Przychodnie Kozienickie".
 Bliskie mi są kwestie ludzkie, 
zdrowia, profilaktyki oraz szeroko 
pojęta dbałość o  sprawy Miesz-
kańców Kozienic i wyglądu miasta. 
Dewiza życiowa "Służyć ludziom".
Proszę Państwa o  mandat zaufa-

nia w dniu wyborów.

22

MACIEJEWSKI 
Piotr
 56 lat, żonaty, czworo dzieci. 
 Jestem absolwentem Aka-
demii Rolniczej w Lublinie, pracuję 
jako nauczyciel w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Janikowie. 
 Odznaczony Medalem Komi-
sji Edukacji Narodowej. 
Przewodniczący Komitetu Osiedlo-
wego Nr 5 w latach 2002-2018. 

 Radny Rady Miejskiej w  Kozienicach w  latach 
1998-2002 i 2014-2018. 
 Członek Zarządu Oddziału PTTK w Kozienicach. 

33

MOLENDA 
Hanna
 Mam 61 lat i mieszkam z  ro-
dziną w Aleksandrówce od ponad 
30 lat. 
 Chciałabym, aby życie 
w  Aleksandrówce i  Kozienicach 
było dla wszystkich wygodne i bez-
pieczne. Moim priorytetem jest 
poprawa bezpieczeństwa ruchu 
pieszych, w  szczególności osób 

starszych i  dzieci. Lubię pomagać, a  sprawy społeczne 
zawsze były i są dla mnie bardzo ważne.
 Moje priorytety dla mieszkańców Aleksandrów-
ki i Kozienic:
• odbudowanie bezpiecznego przejścia pieszo-rowero-
wego przez tory oddzielające Aleksadrówkę od Kozienic 
w osi dawnej drogi objazdowej, co ma kluczowe znacze-
nie dla komfortu mieszkańców (obecny przejazd przez 
wiadukt jest niedostosowany dla osób starszych i dzieci),
• budowa lub poprawa odwodnienia we wszystkich 
miejscach, które tego wymagają (zgodnie z wolą miesz-
kańców), tak aby m.in. po opadach deszczu woda nie 
zalegała na ulicach i chodnikach (obecnie woda opa-
dowa podmywa wiele posesji i ogrodzeń),
• zabieganie o  stworzenie mechanizmu dopłat do 
czynszów mieszkaniowych w  Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Kozienicach lub ulg w opłatach dla najbiedniejszych 
mieszkańców i osób z niską emeryturą,
• wszystkie inne sprawy zgłoszone do mnie przez miesz-
kańców. 
 Dziękuję za oddanie na mnie Państwa głosu 
w nadchodzących wyborach samorządowych!

44

PAWLIK 
Krzysztof 
 Zamieszkały w  Kozienicach, 
lat 61
   Twoje Miasto, 
    Twój Wybór, 
  Nasza Przyszłość

55

PRAWDA 
Mariusz
 Mąż Kasi. Ojciec Michała, 
Ani i Moniki, a do tego teść Maćka 
i Jacka. Dziadek Julki i Emilki. 
 Z wykształcenia jestem tech-
nologiem żywienia i  mam tytuł 
Mistrza Cukiernictwa. Ukończyłem 
Akademię Leona Koźmińskiego 
w Warszawie, która dała mi mocne 
podstawy do skutecznego zajmo-

wania się kwestiami ekonomicznymi oraz wyposażyła 
mnie w kompetencje z zakresu zarządzania i biznesu. 
 Chcę podzielić się z Państwem moją kandyda-
turą na stanowisko burmistrza oraz radnego Rady Miej-
skiej. 
 Moje działania opierają się na szacunku 
i  wspólnych inicjatywach, które stanowią fundamenty 
naszej społeczności. 
 Moje starania są nacechowane troską o naszą 
społeczność i jej rozwój. 
 Dziękuję za Wasze wsparcie i proszę o Państwa 
głosy w  nadchodzących wyborach samorządowych  
7 kwietnia 2024r.

66

SUBOCZ 
Katarzyna
 Kozieniczanka. 
 Z Kozienic. 
 Urodzona w Kozienicach.
 Mieszkająca w Kozienicach. 
 Widzącą swoją przyszłość 
w Kozienicach

77

WACH 
Jerzy 
 Jako rodowity kozieniczanin  
wraz z  moją Rodziną jestem zwią-
zany z tym miastem. 
 Przez 38 lat pracowałem, jako 
nauczyciel - w  tym 30 lat byłem 
dyrektorem szkoły podstawowej 
w Brzeźnicy. 
 Działalność zawodowa i spo-
łeczna poświęcona jest dzieciom 

i młodzieży. Darzę szacunkiem każdego człowieka i uwa-
żam, że „funkcję się miewa a człowiekiem jest się całe ży-
cie”. Moja wiedza i doświadczenie oraz uczciwe działania  
kierowane są zawsze na dobro ludzi.
 Proszę o Państwa głos!
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SZEWC 
Dariusz 
 Zwracam się do Państwa 
z prośbą o poparcie mojej kandy-
datury na radnego Rady Miasta.
 Jestem emerytowanym 
energetykiem. Nie należę do żad-
nej partii politycznej.
 Od kilku lat słuchacze kozie-
nickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku powierzyli mi funkcję Prze-

wodniczącego Rady Słuchaczy, której oddaję się bez 
reszty.
 Jestem społecznikiem zaangażowanym w wie-
le działań na rzecz miasta i regionu prowadzonych przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej, którego je-
stem Wiceprzewodniczącym. 
 Przez wiele lat zajmowałem się publicystyką 
społeczną prezentując własne poglądy na łamach prasy 
regionalnej. 
W międzyczasie napisałem dla dzieci „Kozienicką baśń”.
 Od czasu mojego zaangażowania w  działal-
ność związkową pracowników zmianowych Elektrowni 
wciąż walczę w Sądzie Pracy o odszkodowania dla tych 
pracowników, którym źle naliczano wynagrodzenie.
 Jestem tam, gdzie mnie zapraszają, potrzebują, 
chcą. Powierzają mi zadania z wiarą, że podołam. Daję 
radę!
 Wszystko, co robię dedykowane jest mojemu 
miastu - Kozienicom i jego mieszkańcom. 
 Wiem, co potrzebne jest naszemu miastu.
 Myślę, że swoją codzienną pracą, poświęcając 
swój czas, wiedzę i doświadczenie udowadniam, że na-
leżę do grona tych, którzy dobrze służą naszemu miastu 
i jego mieszkańcom.
 Jestem  merytorycznie przygotowany do wy-
pełniania obowiązków radnego.
 Jeżeli z  Państwa woli zostanę radnym, będę 
godnie Państwa reprezentował. 
 Nie zawiedziecie się.

88

Okręg wyborczy nr 2 w wyborach do Rady Miejskiej w Kozienicach: 
Ulice: Osiedle Pokoju, Nowy Świat, Drzewna, Tadeusza Kościuszki, Wójcików od nr 1 do nr 
2, Piaskowa, Hamernicka, Czwartek, Szpitalna, Słoneczna, Pusta, Krzywa, Ludwika Waryń-
skiego, Batalionów Chłopskich, Bohaterów Getta, Parkowa od nr 6 do końca, Radomska, 
Konstytucji 3 Maja nr nieparzyste od nr 1 do nr 21, numery parzyste od nr 2 do nr 16, Lu-
belska numery nieparzyste od nr 1 do nr 55, numery parzyste od nr 2 do nr 50, Os. Stara 
Wieś: Młyńska, Żytnia, Przemysłowa, Starowiejska, Górna, Kolejowa, Księżycowa, Łączna Uli-
ce: Lubelska numery nieparzyste od nr 57 do końca, numery parzyste od nr 52 do końca, 
Polna, Zielona, Dolna, Os. Skarpa: Osiedle Skarpa Ulice: Legionów, Sosnowa, Maciejowicka, 
Wiślana, Piękna, Sławna numery nieparzyste od nr 1 do nr 39, numery parzyste od nr 2 
do nr 42, Henryka Sienkiewicza, Jana Kochanowskiego numery nieparzyste od nr 1 do nr 
19, numery parzyste od nr 2 do nr 38, Al. 1 Maja, Pl. 15 Stycznia, Konstytucji 3 maja numery 
nieparzyste od nr 35 do końca, numery parzyste od nr 18 do końca, Topolowa, Warszawska 
numery nieparzyste od nr 1 do nr 45, numery parzyste od nr 2 do nr 36, Parkowa od nr 1 do 
nr 5, Wieś: Aleksandrówka

7 KWIETNIA 
ODDAJ GŁOS NA 
KWW KWW 
FORUM FORUM 
ZIEMI ZIEMI 
KOZIENICKIEJKOZIENICKIEJ



FORUM ZIEMI KOZIENICKIEJ
Komitet Wyborczy Wyborców

Materiał Komitetu Wyborczego Wyborców Forum Ziemi Kozienickiej

FO
RUM

Z
iEM

i KOZiENiC
Ki

E
J

Kandydatki i kandydaci w wyborach do 
Rady Miejskiej w Kozienicach OKRĘG    33

CZERWIŃSKI
Igor
 Mam 60 lat. Jestem mężem, 
dziadkiem i  ojcem dwójki wspa-
niałych dzieci. 
 Urodziłem sie w  Kozienicach 
i nieprzerwanie od 60 lat mieszkam 
w Woli Chodkowskiej. 
 Ukończyłem studia pody-
plomowe na wydziale zarządzania 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz 

w PWSOŚ w Radomiu. 
 W latach 2007 – 2018 pełniłem funkcje Zastęp-
cy Burmistrza Gminy Kozienice. Obecnie jestem Radnym 
Rady Miejskiej i pracuje w Starostwie Powiatowym w Ko-
zienicach. Od 25 lat jestem aktywnym uczestnikiem ży-
cia samorządu kozienickiego działając na rzecz rozwoju 
Naszej Małej Ojczyzny, jaką jest Gmina Kozienice.
 W  trakcie pracy w  samorządzie z  determina-
cją realizowałem wiele projektów inwestycyjnych (bu-
dowa sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej, oczyszczalni 
ścieków, studni i stacji uzdatniania wody, mostów, dróg 
i  ścieżek rowerowych, obiektów sportowych, domu kul-
tury i  wiele innych) które miały na celu poprawę bez-
pieczeństwa i  komfortu życia mieszkańców. Zdobyłem 
duże doświadczenie pracując z  ludźmi i  dla ludzi. Swój 
potencjał, umiejętności i  wiedzę chcę wykorzystać an-
gażując się w  pracę na rzecz samorządu. Prywatnie 
wolny czas spędzam na pieszych górskich wędrówkach 
poznając ludzi i  przyrodę Karpat. Dziękuję za dotych-
czasowe poparcie i zaufanie jakim zostałem obdarzony. 
Wiem, że Gmina Kozienice potrzebuje nowych pomysłów 
i  rozwiązań, a  przede wszystkim konstruktywnej współ-
pracy i  profesjonalnego zarządzania. Chcę przywrócić 
podstawowe zasady samorządności, w ramach których 
mieszkańcy mają prawo uczestniczyć w podejmowaniu 
decyzji dotyczących życia lokalnej społeczności oraz za-
rządzania jej sprawami. Będę starał się temu sprostać. 
 Zapewniam, że nie zawiodę Państwa oczeki-
wań. Zachęcam do udziału w wyborach 7 kwietnia 2024 
i proszę o Państwa głos - Igor Czerwiński

22

KARAŚ 
Krzysztof 
 Mam 39 lat i  od urodze-
nia jestem mieszkańcem miej-
scowości Holendry Kozienickie, 
gdzie aktualnie mieszkam wraz 
z żoną i dziećmi. 
 Posiadam wykształcenie 
wyższe - inżynier informatyki,  a od 
8 lat prowadzę własne gospodar-
stwo rolne, ukierunkowane na pro-

dukcję zbóż oraz warzyw. Od 5 lat pełnię również funkcję 
Sołtysa wsi Holendry Kozienickie oraz jestem czynnym 
członkiem OSP Przewóz.
 Jako rdzennemu mieszkańcowi obszaru wiej-
skiego, zależy mi na działaniach umożliwiających rozwój 
oraz poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców. 

33

WÓJCICKA
Bożena
 Pochodząca z  Janikowa, 
Kozieniczanka, która swoje życie 
zawodowe związała z  ZSP w  Sło-
wikach. Jako dyrektor szkoły przez 
20 lat sprawiła, że szkoła stała się 
miejscem rozwoju całej lokalnej 
społeczności. Począwszy od edu-
kacji dzieci poprzez wydarzenia 
kulturalne dla rodziców, po inicja-

tywy dedykowane seniorom. 
 Jako radna chciałaby przenieść zdobyte do-
świadczenie na inne tereny wiejskie uaktywniając życie 
ich mieszkańców, wsłuchując się w ich potrzeby i działa-
jąc razem na rzecz podniesienia jakości ich życia.
 Problemy wsi były i  zawsze są bliskie memu 
sercu. Znam dobrze potrzeby edukacji i rolnictwa ponie-
waż wychowałam się i pracowałam na wsi. Kandydując 
do Rady Miejskiej w Kozienicach zapoznałam się z różny-
mi problemami i potrzebami, które w najbliższej kadencji 
chcę rozwiązać.
 Oferuję swoje doświadczenie, czas, dyspozy-
cyjność oraz zaangażowanie w  rozwiązywaniu ważnych 
spraw dla Państwa, w celu podniesienia jakości życia na 
wsi.

88

WRONA 
Grzegorz
 55 lat, żonaty, 4 dzieci, rolnik 
Od 2010 roku, dba o rozwój wsi Sta-
szów jako sołtys, od 2014 roku za-
angażowany w  rozwój gminy jako 
radny. 
 Współpracuje z Wodami Pol-
skimi, Ośrodkiem Doradztwa Rol-
niczego, Starostwem Powiatowym 
w  Kozienicach oraz jednostkami 

gminy takimi jak: KGK, OSP, PSP. W czasie kadencji udało 
się wypracować modernizację lokalnych dróg w gminie 
Kozienice, została również odbudowana świetlica w Sta-
szowie. 
 Pozostając w ciągłym kontakcie z mieszkańca-
mi gminy stara się wsłuchiwać w ich potrzeby i poma-
gać w realizacji będąc zawsze blisko ludzi.

99

BORYCZKA
Tadeusz
 65 lat, żonaty, troje dzieci.
  Prowadzę gospodarstwo 
rolne, mam wykształcenie średnie 
techniczne. 
 Należę i  działam w  Związku 
Producentów Rolnych Ziemi Kozie-
nickiej. 
 Ponad 20 lat - od 2003 r. - je-
stem Sołtysem Dąbrówek i wspie-

ram rozwój naszego sołectwa i  ich mieszkańców. Dzia-
łam na rzecz naszej wspólnoty poprzez zaangażowanie 
w różnego rodzaje inicjatywy. 
 Przez wiele lat współorganizowałem święto ko-
zienickiego Powiśla - Kozienicki Dni Ogórka. 
 Proszę o Państwa głosy. 

11

ŻYŁA 
Renata
 Mam 48 lat, mężatka, dwoje 
dzieci. 
Od urodzenia jestem mieszkanką 
Gminy Kozienice. Z  wykształcenia 
jestem inżynierem Ochrony Środo-
wiska. Od 17 lat pracuję jako pro-
tetyk słuchu. Aby dobrze wykony-
wać swój zawód, który również jest 
moją pasją ukończyłam Policealną 

Szkołę Audiologii Instytutu Fizjologii i  Patologii Słuchu 
w Kajetanach.
 Jestem osobą uczciwą i aktywną, chcącą przy-
czynić się do dobra naszej gminy i jej mieszkańców.

1010

Okręg wyborczy nr 3 
w wyborach do Rady Miejskiej w Kozienicach: 
Sołectwa: Brzeźnica, Chinów, Cudów, Cztery Kopce, 
Dąbrówki, Holendry Kozienickie, Holendry Kuźmińskie, 
Holendry Piotrkowskie, Janików, Janików-Folwark, Ja-
nów, Kępa Wólczyńska, Kępa Bielańska, Kępeczki, Ko-
ciołki, Kuźmy, Łaszówka, Łuczynów, Majdany, Micha-
łówka, Nowa Wieś, Nowiny, Opatkowice, Piotrkowice, 
Przewóz, Psary, Ryczywół, Ruda, Samwodzie, Selwa-
nówka, Stanisławice, Staszów, Śmietanki, Wilczkowice 
Górne, Wymysłów, Świerże Górne, Wola Chodkowska, 
Wójtostwo, Wólka Tyrzyńska, Wólka Tyrzyńska B

MŁYNARCZYK 
Marian
 Mam 62 lata.
 Prowadzę działalność go-
spodarczą.
 Urodziłem się na wsi, wiem 
i  doceniam, jak trudna jest pra-
ca na roli - dlatego zawsze będę 
wspierał rolników.
 Cenię uczciwość, wiarygod-
ność i sumienność.

 W dniu wyborów proszę o oddanie głosu zgod-
nie ze swoim sumieniem.

55

PIERZCHAŁA 
Romuald
 Lat 58, żonaty, dwoje dzieci. 
 Jestem rolnikiem, prowadzę 
gospodarstwo rolne, jestem człon-
kiem i  działam w  Związku Produ-
centów Rolnych w  Kozienicach. 
Angażuję sie w  nasze wspólne 
sprawy. 
 Zapraszam na wybory sa-
morządowe 7 kwietnia 2024 r. 

 Proszę o Państwa głosy.  

66

SMAKUSZEWSKA 
Jadwiga 
 Jadwiga Smakuszewska 48 
lat, urodziłam się w  Głowaczowie. 
Obecnie mieszkam w Nowej Wsi.
 Mój osobisty sukces to wspa-
niała i  wspierająca rodzina: part-
ner życiowy Jacek Stępień oraz syn 
Mikołaj. Mam równie troje rodzeń-
stwa: dwie siostry i  brata, wycho-
wałam się w środowisku wiejskim. 

 Jestem pasjonatką fryzjerstwa. Od 26 lat pro-
wadzę własny salon fryzjerski. Posiadam zawodowy 
dyplom Mistrza Fryzjerstwa, ukończyłam kurs pedago-
giczny, pozwalający kształcić uczniów młodocianych 
w tym zawodzie. Jestem laureatką plebiscytów w dzie-
dzinie fryzjerstwa: Mistrzowie Urody, Salon Fryzjerski Roku, 
Brązowy Laur Piękna oraz Orły Fryzjerstwa. Istotny jest 
dla mnie rozwój zawodowy oraz podnoszenie własnych 
kwalifikacji. 
 Jestem aktywną członkinią KGW w  Nowej Wsi 
„Babeczki z  Pieprzem i  Solą”. Udzielam się aktywnie na 
festynach promujących tradycję, w  akcjach charyta-
tywnych oraz uroczystościach lokalnej społeczności. 
 Ważna jest dla mnie integracja i  współpraca 
mieszkańców. Bardzo cenię sobie tolerancję, uczciwość 
oraz szacunek do drugiego człowieka.
 Jeśli moja skromna osoba wzbudza zaufanie, 
będę wdzięczna za Państwa oddany głos 7 kwietnia 2024 r.

77

MILCUSZEK 
Monika
 Jestem mamą dwóch sy-
nów.
  Od 2019 roku jestem współ-
założycielką i przewodniczącą Koła 
Gospodyń Wiejskich ”Rudzianki” 
w Rudzie , gdzie działamy na rzecz 
rozwoju kobiet. 
 Pracuję w  firmie Jeronimo 
Martins Polska pełniąc funkcję kie-

rowniczą. 
 Jestem osobą otwartą na potrzeby innych. 
Chętnie działam w  sferze społecznej. Nie ma dla mnie 
ograniczeń. Nie boję się podjąć nowych wyzwań.
 Zachęcam do oddania na mnie głosu w wybo-
rach 7 kwietnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Kozienicach. 
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Wsparcie Psychologiczne 
dzieci, młodzieży i rodzin

Stwórzmy zespół i narzędzia wsparcia 
dla dzieci i młodzieży, aby radzić sobie 

z  wyzwaniami emocjonalnymi. Wesprze-
my rodziców w  wyzwaniach dzisiejszych 
zagrożeń wychowawczych.

      PRZED NAMI NOWA KADENCJA, PRZED NAMI NOWA KADENCJA, 
  NOWE WYZWANIA I MOŻLIWOŚCI.   NOWE WYZWANIA I MOŻLIWOŚCI. 

 Współpraca burmistrza i  radnych jest kluczowa dla sukcesu  
w realizacji naszych celów. Dlatego stawiamy na otwartość, kompetencje i zaanga-

żowanie społeczności, by osiągnąć jeszcze więcej dla naszej Ziemi Kozienickiej.
  Nasze cele na najbliższą kadencję są jasno określone i oparte na potrzebach 

zgłaszanych przez mieszkańców. Planujemy ponad 30 zadań, których zrealizowanie
    poprawi komfort życia w naszej gminie. Od wsparcia dla dzieci i młodzieży 

    po inwestycje w infrastrukturę i edukację, czy zdrowie. 

   NASZYM CELEM JEST ZAPEWNIENIE ZRÓWNOWAŻONEGO 
  ROZWOJU DLA KAŻDEGO  MIESZKAŃCA.

            NASZE
PRIORYTETY 

Zasadzimy 1000 Drzew
Zatroszczmy się o odpowiedni poziom 
zadrzewienia szczególnie w  obsza-

rach betonozy.

Badania Profilaktyczne 
dla Seniorów po COVID-19

Zapewnijmy naszym seniorom wspar-
cie i opiekę po okresie pandemii.

Promocja 
Lokalnej Produkcji Rolnej

Wesprzyjmy naszych lokalnych pro-
ducentów i rolników.

Wsparcie dla Rodziców 
Starających się o Potomstwo

Pomóżmy rodzinom spełnić ich ma-
rzenia o dziecku.

Przystosowanie Obiektów Gminy 
dla Rodziców z Dziećmi

Zadbajmy o  wygodę i  potrzeby  
naszych rodzin. Wyposażmy obiekty 

gminy w niezbędne i oczywiste rozwiąza-
nia - by każda mama, tata, babcia i dzia-
dek mogli komfortowo udać się na np. 
spacer ze swoim małym skarbem.
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Obwodnica Kozienic
Przeniesienie ruchu tranzytowego  
ciężarówek poza obszar zabudowany

 Realizacja tego rozwiązanie wpłynie na zwięk-
szenie komfortu życia mieszkańców poprzez po-
prawę bezpieczeństwa, usprawnienie komunikacji  
oraz realizację celów ekologicznych.

Budowa 
Dworca autobusowego

Stwórzmy nowe centrum komunika-
cyjne dla naszej gminy.

 Nowe jutro dla infrastruktury miejskiej
 Zamiast odległych planów budowy dworca 
kolejowego dla nieistniejącej nawet na papierze linii 
kolejowej zbudujmy dworzec autobusowy przy ulicy
Kochanowskiego. Istniejący dworzec, ze swoją prze-
starzałą funkcjonalnością wymaga gruntownego 
remontu i przystosowania do nowych potrzeb.

Hale Sprzedaży 
Produktów Rolnych

Stwórzmy przestrzeń przeznaczoną  
do sprzedaży lokalnej żywności i pro-

duktów.
 Każdy lubi robić zakupy bezpośrednio od rol-
ników na małym bazarku, targu, ale czy w naszym 
mieście to jest właściwie urządzone? 
 Chcielibyśmy aby pojawiły się dwie małe hale 
sprzedaży lokalnych produktów rolnych, zastępują-
ce handel na ulicy.

Inwestycje dla mieszkańców 
w każdej grupie wiekowej

Ożywmy nasze miasto i  stwórzmy 
atrakcyjne przestrzenie dla mieszkań-

ców w każdym wieku.
 Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej
 Przez lata pracy Samorządu dorobiliśmy się 
bogatego zaplecza, które z  dumą możemy udo-
stępnić mieszkańcom jak i gościom.
 Jednak nadal trzeba inwestować w  nowe 
pomysły typu kręgielnia, boisko do squasha, sala 
zabaw dla dzieci i rodzin czy  nowe miejsca noc-
legowe. Równocześnie trzeba dbać o utrzymanie 
atrakcyjności tego, co już mamy i w sposób prze-
myślany budować miasto.

Rozwiązanie Problemu 
Wykluczenia Komunikacyjnego

Zadbajmy o dostęp do komunikacji 
publicznej na terenie gminy.

 Koniec z wykluczeniem komunikacyjnym! 
 Na samorząd gminny spada odpowiedzial-
ność za opracowanie i zastosowanie planu komu-
nikacji publicznej. 
 Jest to dobro które nie może być traktowane 
w kategoriach opłacalności rynkowej.
 Chcemy zapewnienia do dostępu do sprawnej 
i bezpiecznej komunikacji publicznej dla wszystkich 
mieszkańców gminy Kozienice.
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Rozwiązanie Rozwiązanie 
problemów problemów 

komunikacyjnyhkomunikacyjnyh

 Chcemy aby Samorząd z powrotem był miejscem przy-
jaznym ludziom, mieszkańcom, petentom, wszystkim.

  Aby Samorząd był miejscem gdzie spotyka się społecz-
nikowską pasja radnych z kompetencją urzędników. 

  Aby Samorząd był wyrazicielem woli mieszkańców 
 i wyborców Naszej Gminy, Naszego Miasta Kozienic.

Program 
Zbierania Odpadów Rolnych

Zadbajmy o środowisko i rolnicze dzie-
dzictwo naszej ziemi.
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Filia Żłobka na osiedlu Piask
Zorganizujmy nową przestrzeń dla 
najmłodszych mieszkańców, gdzie 

będą mogli się rozwijać i odkrywać świat.

Badania dla Młodzieży: 
Predyspozycje Sportowe i Zdrowie

Odkryjmy talenty naszej młodzieży 
i zadbajmy o jej zdrowie.

Drugi Komplet Książek dla Uczniów
Wyposażymy nasze szkoły w potrzeb-
ne materiały edukacyjne.

Rozwój Turystyki i Rekreacji
Stwórzmy nowe atrakcje i  miejsca 
noclegowe w naszej gminie.

Odtworzenie 
Przetwórstwa Rolnego

Wesprzyjmy rolnictwo i  produkcję  
lokalnych artykułów spożywczych.

Rozbudowa 
Szkoły w Janikowie

Zapewnijmy dzieciom nowoczesne 
warunki nauki i rozwoju.

Kursy Dokształcające 
dla Wszystkich

Wzbogaćmy młodzież wiedzą i umie-
jętnościami, zastępując korepetycje.

Promocja 
Naszej Gminy

Eksponujmy naszą wspólnotę i jej osią-
gnięcia, a nie poszczególne osoby.

Wsparcie 
dla Młodych Nauczycieli

Pomóżmy młodym pedagogom  
w znalezieniu domu.

Świetlice dla Dzieci 
z podziałem wiekowym

Zapewnijmy naszym dzieciom prze-
strzeń do nauki i  zabawy adekwatną 

do ich wieku.

Planowanie Remontów 
i Inwestycji w Edukacji

Współpracujmy z rodzicami i dyrekcją 
szkół, by tworzyć jeszcze lepsze wa-

runki edukacyjne dla naszych dzieci.

Przejście dla pieszych 
przez tory w Aleksandrówce

Realizujmy potrzeby mieszkańców - to 
Oni wiedzą najlepiej czego im potrzeba.

Przestrzeń dla Rozwoju Dzieci 
i Rodziców: Sala Zabaw
Stwórzmy miejsce, gdzie dzieci i rodzi-

ce mogą razem się bawić i rozwijać.

Miejsce do Coworkingu
Stwórzmy miejsce gdzie każdy będzie 
mógł znaleźć biurko i zaplecze do pra-

cy zdalnej.
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Wsparcie dla Naszego Szpitala
Wesprzyjmy nasz szpital w  budowie 
wysokiej jakości sali operacyjnej, która 

przysłuży się mieszkańcom.
 Gmina Kozienice i Powiat Kozienicki razem dla 
Szpitala Powiatowego
- Bez nowego bloku operacyjnego nie ma przyszło-
ści dla naszego szpitala
- Ważne jest połączenie wszystkich sił, każde wspar-
cie finansowe dla tej inwestycji.
- Gmina Kozienice nie może stać z boku
- Zwiększenie pomocy, również finansowej dla Szpitala.

Wykorzystanie Potencjału Wisły
Otwórzmy nowe możliwości rekreacji 
nad brzegami Wisły!

Remont Mostu w Janikowie
Zapewnijmy bezpieczne i sprawne po-
łączenia.

"Zawsze wydawało mi się, że najlepszym symbolem 
zdrowego rozsądku jest most"

Franklin D. Roosevelt

Wsparcie dla Noworodków
Zapewnijmy piękne powitanie nowych 
mieszkańców gminy i zaoferujemy im 

zdrowy start w życie.
 Gmina Kozienice wita Nowych Mieszkańców!
 Wyprawka dla każdego noworodka urodzone-
go przez mieszkanki Gminy Kozienice, obejmująca 
finansowanie wybranych, nierefundowanych przez 
NFZ szczepień.

Kronika Kozienicka 
telewizją Mieszkańców

Odkryjmy nasze miasto przez obiektyw 
mieszkańców.

 Kronika Kozienicka telewizją mieszkańców
 Chcemy, aby nasze lokalne media promowały 
społeczność, naszych mieszkańców, sprawy ważne 
dla naszego miasta, gminy i powiatu. 
 Chcemy, aby pomimo finansowania przez 
Urząd Gminy były mediami wszystkich mieszkań-
ców.

 Stawiamy na rzetelną ocenę wszystkich projektów inwestycyjnych 
 w merytorycznej dyskusji, przede wszystkim z mieszkańcami. 
 Jesteśmy bogatą Gminą i stać nas na wysoki poziom usług społecznych dla naszych 
 mieszkańców, ale nie możemy sobie pozwolić na marnotrawienie publicznych pieniędzy. 
 Koniec z inwestycjami których koszt budzi grozę!

RAZEM PODEJMIJMY SIĘ REALIZACJI TYCH INICJATYW RAZEM PODEJMIJMY SIĘ REALIZACJI TYCH INICJATYW 
 PAŃSTWA ZAUFANIE I GŁOSY ODDANE NA  PAŃSTWA ZAUFANIE I GŁOSY ODDANE NA 
 KANDYDATÓW KWW FORUM ZIEMI KOZIENICKIEJ  KANDYDATÓW KWW FORUM ZIEMI KOZIENICKIEJ 
 SĄ PIERWSZYM NIEZBĘDNYM KROKIEM,  SĄ PIERWSZYM NIEZBĘDNYM KROKIEM, 
 KTÓRY MOŻECIE ZREALIZOWAĆ JUŻ 7 KWIETNIA. KTÓRY MOŻECIE ZREALIZOWAĆ JUŻ 7 KWIETNIA.

Niewykorzystany potencjał 
stadniny koni

Przywróćmy do życia dawną społecz-
ną funkcję jaką pełniła dla miasta

Stadnina Koni w Kozienicach
  Będziemy starali się wykorzystać  potencjał 
stadniny koni.
 Przywróćmy do życia dawną społeczną funkcję 
jaką pełniła dla miasta
 Stadnina Koni w Kozienicach.  Mająca 100 lat 
historii, duma miasta, gwiazda wielu wydarzeń 
sportowych i hodowlanych. Dziś może otworzyć się 
na rozwój turystyki, sportu, różnych aktywności re-
kreacyjnych czy hipoterapii. Stadnina oraz Klub Jeź-
dziecki SKARB Kozienice to organizatorzy wielu za-
wodów jeździeckich lokalnych jak i krajowych. Przy 
pomocy samorządu możemy stworzyć miejsce, 
które będzie korzystne zarówno dla lokalnej spo-
łeczności i magnesem dla turystów.  

Program Bezpieczna Szkoła
Zapewnijmy naszym dzieciom bez-
pieczne środowisko nauki i rozwoju.
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BABAŃCA
Agnieszka
 Konsekwentna, wykształco-
na i zaangażowana - absolwentka 
Uniwersytetu Łódzkiego, specjal-
ność chemia, gotowa reprezento-
wać naszą społeczność.
- Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Garbatce-Letnisko od 
2011 r. oraz Szkoły Filialnej w  Bo-
gucinie od 2021 r.

• Ukończyłam  studia podyplomowe z matematyki, Za-
rządzania Oświatą oraz Akademię Liderów Oświaty, 
a także kurs kwalifikacyjny z oligofrenopedagogiki.
• Aktywna członkini Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Ka-
dry Kierowniczej Oświaty.
• Radna Gminy Garbatka-Letnisko w latach 2006-2010.   
• Współzałożycielka Koła Gospodyń Wiejskich w  Boguci-
nie.
 Jako doświadczony lider społeczny i  aktywny 
członek lokalnej społeczności, pragnę działać na rzecz 
naszego regionu. 

11

     Kandydatki i kandydaci w wyborach do 
Rady Powiatu Kozienickiego
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BACHANEK
-ŚMIETANKA
Monika
 43 lata, żona i mama dwójki 
dzieci. Absolwentka Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, magister resocja-
lizacji i profilaktyki uzależnień. 
 Od 17 lat pracuję z  dziećmi 
i  młodzieżą z  niepełnosprawno-
ścią intelektualną jako oligofreno-

pedagog w  Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w  Kozienicach. Pełniąc rolę wychowawcy dbam 
o wszechstronny rozwój swoich podopiecznych.
 Dodatkowo wykonuję funkcję asystenta rodziny 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gniewoszo-
wie; działam w Stowarzyszeniu 22 Pułku Ułanów Podkar-
packich; angażuję się w różnego rodzaju akcje charyta-
tywne. 
 Prowadzę z mężem gospodarstwo rolne, w któ-
rym zajmujemy się hodowlą koni. 
 Jestem otwartą i  komunikatywną osobą. Sta-
ram się pomagać tym, którzy tego potrzebują.

22

DĘBIEC
Magdalena
Nazwisko rodowe: Sekuła, Lat 47, 
Jedno dziecko: 22 letnia córka 
Zamieszkała: od niedawna, na 
nowo w Garbatce-Letnisko.
Wykształcenie: wyższe ekonomia
Doświadczenie zawodowe:
25,5 lat pracy ogółem: zwłaszcza 
w obszarze zamówień publicznych, 
procedur administracyjnych zwią-

zanych z realizacją zadań inwestycyjnych oraz pozyski-
waniem funduszy inwestycyjnych ze środków budżetu 
państwa oraz UE.
Miejsca pracy:
• 12 lat Urząd Gminy Garbatka–Letnisko: ochrona środo-
wiska i zamówienia publiczne;
• 11 lat Urząd Miejski w Kozienicach: samodzielne stano-
wisko ds. pozyskiwania funduszy inwestycyjnych i nad-
zoru właścicielskiego, 
Członek Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Kozienicka”, 
Członek Związku Gmin Ziemi Kozienickiej; 
• 2,5 roku: specjalista ds. procedur administracyjnych 
i uzgodnień w jednym z największych polskich przedsię-
biorstw budownictwa energetycznego.
Moja dewiza:  
„Współdziałanie to wspólny cel, to wspólne dobro, po-
szanowanie człowieka i wzajemna życzliwość”. 
7 kwietnia 2024 roku będę wdzięczna za Państwa głos.
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KUPIS
Ryszard
 Lat 68, urodzony w Staracho-
wicach. 
 Mieszkańcem powiatu kozie-
nickiego jestem od 1976 roku, to już 
blisko 50 lat. 
 Przez 26 lat mieszkałem 
w Kozienicach, obecnie – od 22 lat 
– miejscem mojego zamieszka-
nia są Słowiki Stare – Leśna Rzeka 

w Gminie Sieciechów.  
 Życie zawodowe to 45-letni staż pracy w Elek-
trowni Kozienice – pierwotnie, jako absolwent Technikum 
Energetycznego MGiE w  Radomiu pracowałem w  ob-
szarze produkcji, następnie wraz z  rozwojem Elektrowni 
i  spraw pracowniczych rozpocząłem pracę w  obszarze 
organizacyjno-administracyjnym, gdzie do moich obo-
wiązków należało, m.in. organizowanie różnorodnych 
wydarzeń, np. imprez z okazji Dnia Energetyka, Festynów 
Rodzinnych, kolonii letnich dla dzieci czy licznych pra-
cowniczych wyjazdów turystycznych.
Aktywność społeczna 
 Jestem członkiem i  działaczem związkowym. 
W roku 1980 byłem współorganizatorem zakładowej Soli-
darności, później zaś przez wiele następnych lat sprawo-
wałem funkcję wiceprzewodniczącego Międzyzakłado-
wego Związku Zawodowego Energetyków, a celem mojej 
związkowej pracy było przede wszystkim zapewnienie 
stabilności i  bezpieczeństwa pracownikom, zagwaran-
towanie im miejsc pracy oraz godziwej płacy.
 Moją pasją jest piłka nożna. Przez 16 lat byłem 
piłkarzem, a ponad 20 lat trenerem piłki nożnej. Treno-
wałem drużyny młodzieżowe i III ligowe drużyny seniorów 
w MZKS Kozienice – w najlepszym ich okresie. Prowadzi-
łem również drużyny młodzieżowe i  drużynę seniorów 
w Plonie Garbatka.
 Obecnie jestem Radnym Gminy Sieciechów.
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SEKUŁA
Mirosław
 Mirosław Sekuła ur. 5 wrze-
śnia 1959 roku w  Warszawie. Ab-
solwent SGGW-Akademia Rolnicza 
w  Warszawie wydział Technolo-
gii Drewna. Od roku 1982 do 1986 
pracowałem na Wydziale Tech-
nologii Drewna Akademii Rolniczej 
(SGGW). 
 W  1986 roku przeprowadzi-

łem się do Garbatki Letnisko i  otworzyłem działalność 
gospodarczą, która od roku 1991 istniała pod nazwą PPH 
ELGIS, w  roku 2001 powstało ELGIS-GARBATKA Sp. Z  O.O, 
w której został Prezesem Zarządu.
 Od lat zaangażowany jestem w sprawy lokalne. 
W przeszłości wspierałem lokalny klub piłkarski oraz róż-
ne inicjatywy społeczne. Biorę udział w projektach mo-
dernizacji i rozbudowy lokalnej infrastruktury.
 Członek Rady Społecznej działającej przy Sa-
modzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Kozienicach.
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SZEWCZYK
Mieczysław
 45 Lat, żonaty, pięcioro dzieci. 
 Absolwent Akademii Rolni-
czej w  Lublinie kierunek ochrony 
i  kształtowania środowiska rolni-
czego. 
 W latach 2007-2020 pracow-
nik samorządowy w Urzędzie Gmi-
ny Gniewoszów, od 2016 do 2020 
jako kierownik referatu ochrony 

środowiska. 
 Od 2020 roku do chwili obecnej pracuję w Pań-
stwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie.
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	 Oto	nasze	7	propozycji	powia-
towych	dla	7	gmin,	które	skutecz-
nie	realizowaliśmy	i	zapewniamy	
nadal	realizować:

1.	 Podnoszenie	 i	 wyrównywanie	 jako-
ści	 życia	 we	 wszystkich	 7	 gminach	 po-

wiatu	w	aspekcie	społecznym	(lepsza	jakość	
infrastruktury	 i	 usług	 społecznych),	 gospo-
darczym,	środowiskowym	i	samorządowym	
(lepsza	współpraca	powiatu	 z	 gminami	bez	
podziałów	politycznych).

2.	 Skuteczne	 pozyskiwanie	 pieniędzy	zewnętrznych	 poprzez	 koalicyjną,	 sa-
morządową	 współpracę	 z	 koalicją	 Sejmiku	
Mazowsza	 i	 koalicją	Rządu	RP	oraz	 z	Unią	
Europejską,	która	kreowała	i	będzie	kreować	
nowe	inwestycje,	lepszą	jakość	kapitału	ludz-
kiego	i	pozytywny	wizerunek	powiatu	(m.	in.	
CKA,	rozpoczęcie	z	inicjatywy	powiatu	i	Sej-
miku	budowy	Szkoły	Specjalnej		w	Kozieni-
cach,	budowa	Szkoły	Drzewnej	w	Garbatce,	
inwestycje	już	zakończone).

3.	 Lepsze	wykorzystanie	i	inwestowanie	w	ekologiczny	transport	(w	tym	obwod-
nica	Kozienic	 i	 elektromobilność),	w	odna-
wialne	 źródła	 energii,	 	 edukację	 	 i	 zdrowie	
(szpital	kozienicki),	czyli	czystą	naturę	i	no-
woczesną	 infrastrukturę	 we	 wszystkich	 	 7	
gminach	powiatu,	lepsze	wykorzystanie	Po-
wiatowego	 Funduszu	 Ochrony	 Środowiska	
przez	gminy	powiatu.

Dlaczego 
potrzebny jest 
Powiat?

OKRĘG  1

Okręg wyborczy nr 1 
w wyborach do Rady Powiatu Kozienickiego: 
Gminy: Garbatka-Letnisko, Gniewoszów, Sieciechów
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4.	 Stwarzanie	 przez	 powiat	 we	 współ-pracy	 z	gminami	coraz	 lepszych	 i	bar-
dziej	 konkurencyjnych	 warunków	 do	 pro-
wadzenia	działalności	 gospodarczej	 (w	 tym	
rolnictwa)	warunków	do	osiedlania	 się,	 za-
łożenia	rodziny	i	wychowywania	dzieci	(no-
woczesne	usługi	publiczne).

5.	 Wzmacnianie	 wzajemnej	 pomocni-
czości	 samorządów	 lokalnych	 Ziemi	

Kozienickiej	 poprzez	 coraz	 lepsze	 rozdys-
ponowanie	 środków	 finansowych	 pomię-
dzy	 gminami	 we	 wspólnych	 inwestycjach	
i	wspólnych	przedsięwzięciach,	m.in.	Zwią-
zek	Gmin	Ziemi	Kozienickiej,	Lokalna	Gru-
pa	Działania	 ,,Puszcza	 Kozienicka”,	 powia-
towo-gminne	porozumienia	o	współpracy.

6.	 Coraz	 lepsze	 wykorzystanie	 poten-
cjału	 gospodarczego	 i	 walorów	 krajo-

brazowych	 Ziemi	 Kozienickiej	 w	 rozwoju	
wszystkich	7	gmin	powiatu	(np.	wzmacnia-
nie	współpracy	z	Elektrownią	Kozienice	oraz	
całym	lokalnym	biznesem,	promocja	 i	kon-
kurencyjność	powiatu).

7.	 Realizacja	gospodarki	przestrzennej	i		
planów	inwestycyjnych	zgodnie	z	ocze-

kiwaniami	 Mieszkańców	 i	 poszanowaniem	
ich	opinii,	we	wszystkich	7	gminach	powia-
tu,	 i	 zgodnie	 z	 7-punktowym	 programem		
Forum	Ziemi	Kozienickiej.	

  Zapraszamy	na	wybory	7	kwietnia!
DLATEGO	TAKI	WŁAŚNIE	
POWIAT	JEST	POTRZEBNY!

7 obszarów  
ciągłych działań  

Forum Ziemi Kozienickiej 
przez 25 lat  w 7 gminach 

powiatu kozienickiego

BOGUMIŁ
Teresa
 Własna działalność gospo-
darcza, wykształcenie wyższe na 
kierunku Politologia.
 Od lat związana z działania-
mi społecznymi we współpracy 
z samorządem gminnym i powia-
towym, praktyka w  trzecim sekto-
rze - organizacje pozarządowe.
 Moim priorytetem jest inwe-

stycja w aktywność fizyczną, dzieci, młodzieży seniorów, 
poprzez pozyskanie funduszy na wykwalifikowanych tre-
nerów. 
 Promuję lokalne i  własne zdrowe produkty lo-
kalne za pośrednictwem warsztatów tematycznych, po-
mocy finansowej, produkcji i sprzedaży. 
 Chcę szerzyć świadomości jak dbać o  zasoby 
ziemi, dotrzeć do grup formalnych i nieformalnych, so-
łectw, przedstawić procesy wpływu człowieka na rato-
wanie środowiska. Niech nasza społeczność powiatowa 
będzie wzorem dla innych, bo możemy więcej jeżeli wy-
bierzemy ludzi z zapałem. 

1

GONTAREK
Barbara
 Mieszkanka Studzianek Pan-
cernych. 
 Absolwentka WSP w Warsza-
wie, Studia Podyplomowe -  Zarzą-
dzanie oświatą - Uniwersytet Rze-
szowski.
 Seminaria w  zakresie -  za-
rządzanie i  organizacja oświaty 
w  Austrii, Włoszech, Holandii, Walii 

i Finlandii...
 Certyfikowany Trener Edukacji Finansowej. Za-
wodowo były nauczyciel, dyrektor szkoły, trener edukacji 
finansowej. Współautorka programu edukacji przed-
szkolnej, programu usamodzielnienia wychowanków 
domów dziecka i współautor poradnika dla uczestników 
szkoleń w zakresie edukacji finansowej.
 Założyłam i  prowadziłam: Przedszkole, Szkołę 
Podstawową i  Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Studziankach Pancernych. 
 Obecnie społecznie pełnię funkcję: Prezes Sto-
warzyszenia Kobiet Ziemi Kozienickiej, Skarbnika Zarządu 
Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Kozienicka”.

3

GRĄDZIEL
Szymon
 Wiek 33 lata, wykształcenie 
wyższe, rolnik z miejscowości Przy-
dworzyce w Gminie Magnuszew.
 Jako kandydat chciałbym 
zwrócić uwagę na rozwój naszej 
infrastruktury, edukacji oraz wspie-
raniu przedsiębiorczości lokalnej.
 Moja działalność w  branży 
rolniczej pozwoli na lepsze zrozu-

mienie potrzeb naszych rolników.

4

KUCHARSKA
Ilona
 Ukończyłam Europejską 
Uczelnię Informatyczno-Ekono-
miczną w  Warszawie Wydział Za-
rządzania i  Administracji z  wy-
nikiem bardzo dobrym i  tytułem 
magistra oraz studia podyplomo-
we w  zakresie Zarządzania Jed-
nostkami Opieki Zdrowotnej.
 Od początku drogi zawodo-

wej jestem związana ze służbą zdrowia na różnym szcze-
blu. Zaczęłam pracę w  Szpitalu Klinicznym Dzieciątka 
Jezus w Warszawie na stanowisku pracownika admini-
stracyjnego, a od 2017 pracuję w Samodzielnym Publicz-
nym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grabowie nad Pilicą 
i obecnie jestem kierownikiem tego zakładu.
 Praca ta nauczyła mnie empatii i  słuchania 
potrzeb drugiego człowieka. Jestem pracowitą, otwartą 
na potrzeby ludzi osobą. Swoje obowiązki traktuję z dużą 
odpowiedzialnością. Na co dzień przeprowadzam wiele 
rozmów z mieszkańcami gminy Grabów nad Pilicą i po-
wiatu kozienickiego i doskonale wiem, czego najbardziej 
potrzebują od Rady Powiatu. 
 Jako kandydatka do rady zapewniam Państwa, 
że wszystkie Państwa sugestie dotyczące funkcjonowa-
nia szpitala w Kozienicach będą przeze mnie realizowa-
ne. Ponadto chcę realnej promocji zdrowia, która obej-
mie swym zasięgiem dzieci, ich rodziców oraz seniorów.
 Prywatnie mężatka, mąż Jacek, córka Róża. Od 
urodzenia mieszkanka Gminy Grabów nad Pilicą.

5

LIPSKI
ireneusz
 Nazywam się Ireneusz Lip-
ski, mam 54 lata. Moje życie za-
wodowe to pasja, zaangażowanie  
w  edukację, informatykę oraz tłu-
maczenia.
 Jestem dumnym mężem 
i  ojcem. Moja rodzina to funda-
ment mojego życia, który daje mi 
siłę i inspirację. Z edukacją jestem 

związany już ponad dwadzieścia lat. Obecnie pełnię 
funkcję wicedyrektora w Zespole Szkół w Grabowie nad 
Pilicą. Posiadam bogate doświadczenie w  tłumaczeniu 
języków obcych. W  pracy kieruję się profesjonalizmem. 
Mam solidną wiedzę i doświadczenie w obszarze tech-
nologii informatycznych. Jestem otwarty na naukę i sta-
le rozwijam swoje umiejętności, aby sprostać wymaga-
niom współczesnego świata.
 Poza pracą i  życiem rodzinnym, zajmuję się 
różnorodnymi dziedzinami. Uczę się języków. Wolny czas 
uwielbiam spędzać na wycieczkach rowerowych po 
Puszczy Kozienickiej, które pozwalają mi cieszyć się pięk-
nem natury i dbać o zdrowie. Gram w szachy i warcaby, 
które są dla mnie świetną formą rozwoju intelektualnego 
i umiejętności strategicznych.

6

BUCZEK
Sylwia
- 50 lat,
- zamężna, troje dzieci,  
- jestem absolwentką studiów 
w  obszarze przedsiębiorczości 
i ochrony środowiska,
- chcę zaangażować się i  brać 
udział w realizacji pomysłów pod-
noszących poziom życia na tere-
nach wiejskich oraz wspierać ini-

cjatywy lokalne,
- posiadam osobowość, która pozwoli odnaleźć się 
w pracy na rzecz Mieszkańców Powiatu Kozienickiego,
- wierzę, że wspólnie można wprowadzić pozytywne 
zmiany i budować silniejszą społeczność.

2

RYBARCZYK
Zbigniew
 67 lat
 Mieszkaniec Mniszewa
 Cztery kadencje Rady Gminy 
w  Magnuszewie, w  tym jedna ka-
dencja Przewodniczący Rady Gmi-
ny, społecznik. 
 Przewodniczący Komitetu 
Rozbudowy Szkoły w Mniszewie.

7

Kandydatki i kandydaci w wyborach do
Rady Powiatu Kozienickiego

Okręg wyborczy nr 2 
w wyborach do Rady Powiatu Kozienickiego: 
Miasto i Gmina Głowaczów, Gminy: Magnuszew, Gra-
bów nad Pilicą
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IWAŃCZYK
Rafał
 46 lat, żonaty, dwójka dzieci. 
 Wykształcenie wyższe, ab-
solwent Politechniki Radomskiej 
Wydział Ekonomiczny oraz Uniwer-
sytet Marii Curie Skłodowskiej Wy-
dział Prawa i Administracji.
 Przedsiębiorca prowadzący 
działalność gospodarczą z  wielo-
letnim doświadczeniem w  branży 

transport, handel, logistyka.

1

PIEKARZ
Paweł
 Urodziłem się 29-06-1979r. 
Ukończyłem studia na kierunku 
ekonomicznym. 
 Od 2004 do 2019 roku praco-
wałem w  Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. 
 Od zawsze jestem związany 
z rolnictwem, a od 2008 roku wraz 
z żoną prowadzę rodzinne gospo-

darstwo rolno–ogrodnicze. 

4

PLEWKA
Paulina
 Mam 43 lata, jestem żoną 
i mam dwójkę dzieci. Urodziłam się 
w  Kozienicach i  to miasto od za-
wsze było dla mnie jako mieszkan-
ki powodem do dumy. 
 Z  zawodu jestem leśnikiem, 
związanym od 2005 r. z  Nadle-
śnictwem Kozienice, w  którym na 
różnych stanowiskach pracuję do 

dnia dzisiejszego, dbając o  otaczające nas lasy - bo-
gactwo Ziemi Kozienickiej. Cenię uczciwość, zaangażo-
wanie i wzajemny szacunek - zarówno w pracy zawodo-
wej jak i innych sferach życia. 
 Swoją pracą w  Radzie Powiatu Kozienickiego 
i nowym spojrzeniem chciałabym się przysłużyć do dal-
szego rozwoju naszego regionu, racjonalnego gospoda-
rowania środkami finansowymi, dbania o  bezpieczeń-
stwo mieszkańców i szeroko pojętą ochroną środowiska.  
Zachęcam do udziału w  wyborach samorządowych 
i oddania na mnie głosów 7 kwietnia 2024 r. 

5

SZEWC
Dariusz
 52 lata, wykształcenie wyższe 
magisterskie. 
 Emerytowany policjant, 
obecnie prowadzący działalność 
gospodarczą.
 Zainteresowania: sport, tury-
styka. 

8

ŚMIETANKA
Tomasz
 Wykształcenie wyższe inży-
nieryjno-techniczne, doktor nauk 
ekonomicznych Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie
Samorządowo:
• obecnie radny Sejmiku Mazow-
sza (bezpartyjny z listy KO),
• wcześniej przez 20 lat burmistrz 
gminy Kozienice,  przewodniczący 

Konwentu Wójtów, Burmistrzów i  Prezydenta Ziemi Ra-
domskiej oraz radny rady powiatu kozienickiego,
• 25 lat w służbie samorządowej Mieszkańcom Ziemi Ko-
zienickiej.
Zawodowo: 
obecnie zastępca  dyrektora Pionu Wsparcia w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji miasta sto-
łecznego Warszawy, wiceprzewodniczący Rady Nadzor-
czej PWiK Piaseczno. wcześniej kierownik Punktu Obsługi 
Klienta Biura Maklerskiego Banku Energetyki S.A. w Rado-
miu.
Naukowo: 
obecnie adiunkt w Instytucie Nauk o Zarządzaniu i Jako-
ści na Uniwersytecie w Siedlcach.

9

KUŹMIŃSKI
Marek
 Lekarz, który lubi i szanuje lu-
dzi.
 Radiolog, który widzi więcej, 
nie tylko na swoich urządzeniach.
 Samorządowiec, który od 
wielu lat reprezentuje wolę miesz-
kańców naszej Małej Ojczyzny.

3

JUNG
Andrzej
 65 lat, od urodzenia związany 
z ziemią kozienicką. 
 Od lat jestem aktywny w ży-
ciu lokalnej społeczności. Praco-
wałem w Urzędzie Miejskim w Ko-
zienicach, Kozienickiej Gospodarce 
Komunalnej, a  od grudnia 2015 
roku na stanowisku Starosty Po-
wiatu Kozienickiego. Jestem rów-

nież rolnikiem i mieszkańcem tej ziemi, dlatego dosko-
nale znam potrzeby i problemy mieszkańców.
 Absolwent Akademii Rolniczej w  Lublinie, Uni-
wersytetu Warszawskiego oraz SGGW w Warszawie.
Doświadczony samorządowiec: 
• Radny Rady Powiatu Kozienickiego(2006–2024), 
• Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  
• Starosta Powiatu Kozienickiego (2015–2021),  
• Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP,
• Starosta Roku 2017 w regionie radomskim. 
Prywatnie:
• Żonaty, syn Paweł, synowa Agnieszka;
• Dziadek dwóch wspaniałych wnuków.
Moje priorytety:
• CZŁOWIEK NA PIERWSZYM MIEJSCU
• ROZWÓJ GMINY I POWIATU 

2

SZEWC
Aneta
 Mieszkam w  Samwodziu, 
gdzie wraz z rodziną prowadzę go-
spodarstwo rolne. 
 Absolwentka Politechniki Ra-
domskiej – mgr ekonomii. Pracow-
nik Urzędu Miejskiego w  Kozieni-
cach. 
 Od kilku lat staram się aktyw-
nie wspierać rozwój lokalnej spo-

łeczności służąc pomocą w  rozwiązywaniu problemów. 
Przez osiem lat byłam sołtysem, jestem członkiem Rady 
Sołeckiej, Przewodniczącą KGW w Samwodziu, członkiem 
Związku Producentów Rolnych w  Kozienicach. W  swojej 
działalności kieruję się dobrem  mieszkańca. 
 Proszę Państwa o poparcie w wyborach. Będę 
wspierała rozwój Naszego Powiatu.

7

STĄPÓR
Elżbieta
 Jestem emerytką, matką 
trójki dzieci i babcią. 
 Mieszkam w Janikowie k/Ko-
zienic.  
 Mam wykształcenie wyższe 
w zakresie historii, bibliotekoznaw-
stwa, bankowości i finansów. 
 Pracowałam jako nauczyciel 
historii- 5 lat, inspektor i naczelnik 

wydziału kredytów- 12 lat, dyrektor biblioteki- 18 lat.
 Jestem bezpartyjna. Interesuję się historią 
i  współczesnym życiem gminy i  powiatu kozienickiego. 
Lubię pracować w ogrodzie i wędrować po Puszczy Ko-
zienickiej. Odpoczywam ćwicząc jogę albo czytając.
 Ze względu na zróżnicowane doświadczenie 
zawodowe i dużą ilość wolnego czasu mogę efektywnie 
służyć lokalnej społeczności w  ramach samorządu po-
wiatu kozienickiego. 
 Wypełniając zadania radnej będę popierała 
działania Samorządowego Forum Ziemi Kozienickiej oraz 
innych ugrupowań, jeśli będą służyły zaspokajaniu po-
trzeb naszej powiatowej społeczności. 
 PROSZĘ O TWÓJ GŁOS!

6

ZAWODNIK
Kinga
 Kandydatka BEZPARTYJNA 
w  wyborach na Radną do Rady 
Powiatu Kozienickiego
Moje główne cele to:
• stop HEJT w  szkołach – dbanie 
o  zdrowie psychiczne i  fizyczne 
dzieci i młodzieży;
• promocja lokalnych firm, rol-
ników i  artystów na skalę polską 

i europejską;
• wspieranie bezpieczeństwa poprzez rozwój infrastruk-
tury; 
• rozmowa z mieszkańcami i słuchanie ich potrzeb. 
 Bądź sobą i miej czyste serce! 

10

    Kandydatki i kandydaci w wyborach do 
Rady Powiatu Kozienickiego

Okręg wyborczy nr 3 
w wyborach do Rady Powiatu Kozienickiego: 
Miasto i Gmina Kozienice
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	 Słońce	 przygasa	 w	 pomarańczowych	 barwach.	
Bawi	 się	 ze	mną	 w	 chowanego:	 a	 to	 przemyka	mię-
dzy	 igliwiem	drzew,	a	 to	odbija	się	w	 tafli	wody.	Nie	
jestem	na	żadnych	wczasach,	tylko	u	siebie	-	w	Kozie-
nicach.	Spaceruję	-	trochę	jeszcze	łapiąc	chwile	sama	
ze	sobą,	trochę	w	oczekiwaniu	na	jego	powrót	z	pracy,	
a	 trochę	czując	 się	 zamknięta	w	bloku	startowym	na	
porodówkę.	Nie	wiem	czy	za	tydzień	ślady	na	piasku	
nad	kozienickim	 jeziorem	będą	zostawiać	 tylko	moje	
kroki,	 czy	 poprzedzać	 je	 będą	 posuwiste	 odbicia	 kół	
wózka:	 z	 Tobą,	 owiniętym	 stosem	 kocyków	 podczas	
tego	przedwiośnia.
	 Spaceruję	 i	 uspokajam	 myśli.	 Dlaczego?	 Bo	 od	
kilku	miesięcy,	wraz	z	powiększającym	się	brzuchem,	
mam	wrażenie,	 że	 zwielokrotnia	 się	 ilość	 słyszanych	
wokół	złowieszczych	wróżb:	„zobaczysz,	teraz	to	się	za-
cznie!”,	„	i	skończy	się	wolność”,	„dzieci	to	studnia	bez	
dna”,	 „zapomnij	o	sobie,	 teraz	zmienią	Ci	 się	priory-
tety!”,	„oj,	współczuję	tych	decyzji	wychowawczych”…	
itd.	Długo	by	 jeszcze	wymieniać.	Długo,	 by	narzekać	
jak	bardzo	to	niewspierające	i	zasmucające.	A	przecież	
czyż	może	być	piękniejszy	moment	w	życiu	jak…	powi-
tanie	nowego	Życia	w	naszym	domu?	W	naszym	mie-
ście?
	 Słońce	coraz	bardziej	odwraca	się	ku	zachodowi,	
a	ja	szukam	krzepiących,	kojących	myśli.	Wyobrażam	
sobie	 przyszłość.	 Tę	 bliską	 w	 czasie	 i	 w	 przestrzeni.	
Widzę	moje	 Kozienice,	 a	 na	 ich	 czele	 -	mądrych	 lu-
dzi,	którzy	w	odróżnieniu	od	zostawiania	mnie	samą		
z	obawami	i	zwątpieniami,	działają	tak,	bym	mogła	bać	
się	mniej.

W Kozienicach jest nadzieja na lepsze
	 Wierzę,	 że	 gdy	 przyjdziesz	 na	 świat,	 nic	 się	 nie	
skończy,	a	zacznie	totalnie	nowa,	 inna	rzeczywistość,	
której	 nie	 wolno	 sprowadzać	 do	 pejoratywnych	 per-
spektyw	 sączonych	 przez	 „doświadczone”	 plotkary.	
Przecież	miasto	 zyska	 nowego	 Kozieniczanina,	 a	my	
-	 nowego,	 cudownego	 Człowieczka	 w	 domu.	 Nowe	
władze	 to	 rozumieją	 i	 wiedzą,	 że	 każdy	 noworodek	
w	 gminie	 to	 piękna	 okazja,	 by	 powitać	 go	 nie	 tylko	
w	słowach,	ale	i	w	konkretnych	gestach.	Dlatego,	wy-
chodzą	 z	 inicjatywą.	 Wiem,	 że	 ucieszy	 nas	 -	 świeżo	
upieczonych	Rodziców	-		pomysłowy	pakiet	powitalny	
pełen	praktycznych	gadżetów	od	gminy.	A	jeśli	będzie	
powiększony	 jeszcze,	 jak	 zapewniają,	 o	finansowanie	
dodatkowych	szczepień,	to	daje	nam	ogrom	ulgi	(psy-
chicznej	i	finansowej),	by	zapewnić	Ci	zdrowy	start.
	 A	gdy	mrugnę	dwa,	trzy	razy	i	każdy	nowy	dzień	
będzie	Cię	coraz	bardziej	i	szybciej	pchał	w	dorosłość	
i	 eksponował	 w	 niezbadane	 rewiry	 emocji,	 wyzwań	
i	środowisk;	chcę	być	spokojna,	że	nie	tylko	na	naszych	
barkach	będzie	spoczywała	odpowiedzialność	jak	i	któ-
rędy	Cię	kierować,	by	napotykać	ten	bezpieczny	grunt.	
Dużo	łatwiej	mi	się	martwić	mniej	wiedząc,	że	w	Ko-
zienicach	 planowane	 jest	 realne	 wsparcie	 dla	 dzieci	
i	 młodzieży,	 której	 mogą	 potrzebować,	 gdy	 rodzice	
nie	 zawsze	 będą	 potrafili	 stanąć	 na	 wysokości	 zada-
nia	w	profesjonalnym	niesieniu	pomocy.	To,	że	każde	
dziecko	będzie	mogło	zadzwonić	na	bezpłatną	infolinię	
albo	skorzystać	z	darmowych	konsultacji	z	psycholo-
giem,	w	pełnej	poufności,	 to	ogrom	optymizmu	z	 ja-
kim	 patrzę	 w	 wystarczająco	 skomplikowaną	 rzeczy-
wistość.	A	gdy	 ta	 rzeczywistość	zagubi	naszą	rodzinę	
w	 kolejnych	 ciemnych	meandrach	 -	między	 światem	
offline,	 a	 online	 -	 chętnie	 skorzystam	 z	 bezpłatnego	
wsparcia	rodziców	z	zakresu	naszego	bezpieczeństwa	
w	internecie.	Czytając	doniesienia	medialne	dotyczące	

zagrożeń	płynących	 z	 cyberprzestrzeni,	doceniam,	 że	
ktoś	w	Kozienicach	widzi	ten	problem	i	stara	się	mu	od	
razu	zapobiec,	chroniąc	kozienickie	rodziny.	
	 Jesteś	 dopiero	naszym	pierwszym	oseskiem,	 ale	
nie	chce	mi	się	wierzyć,	że	po	porodówce	skończy	się	
mój	komfort	 funkcjonowania	w	codzienności.	Będzie	
inaczej.	 Czy	 trudniej?	 Niektórych	 zmiennych	macie-
rzyństwa	nie	da	się	totalnie	przewidzieć	-	zależą	od	na-
szej	 i	Twojej	 osobowości,	 doświadczeń	 i	 kontekstów.	
Jednak	są	pewne	stałe	 zmienne,	gdzie	możemy	mieć	
wpływ	na	naszą	wygodę	w	opiece	nad	dzieckiem.	Pro-
ste	rozwiązania	są	często	najlepsze.	Dlatego,	doceniam	
bardzo,	 że	przyszłe	władze	Kozienic	myślą	o	 tym,	by	
pomóc	nam	-	Rodzicom.	Jak?	A	np.	odpowiednio	przy-
stosowując	 obiekty	 gminne	 dla	 rodziców	 z	 dziećmi,	
wyposażając	 większość	 toalet	 miejskich	 w	 przewijak	
albo	oferując	więcej	intymnej	i	komfortowej	przestrze-
ni	do	karmienia	 lub	usypiania	malucha.	Równolegle,	
wykazują	 także	 troskę	 o	 komfort,	 zdrowy	 kręgosłup	
i	wygodę	dzieciaków,	proponując	drugi	komplet	ksią-
żek	 dla	 uczniów,	 który	 zostawałby	w	 szkole,	 aby	 nie	
musieć	dźwigać	zbyt	ciężkich	plecaków	z	i	do	domu.
	 Czy	 macierzyństwo	 naprawdę	 musi	 oznaczać	
koniec	naszych	potrzeb,	dążeń	i	ambicji?	Ja	w	to	nie	
wierzę	i	mam	nadzieję,	że	nasz	styl	rodzicielstwa	zwe-
ryfikuje	 pozytywnie	 te	 przeczucia.	 Utwierdzają	mnie	
w	nich	także	dążenia	przyszłych,	nowych	władz	w	Ko-
zienicach,	 aby	 rozwój	 dzieci	 i	 rodziców	wydarzał	 się	
równolegle,	 a	 nie	 rywalizował	 nawzajem,	 wpędzając	
w	 poczucie	 winy.	 To	 dlatego,	 w	 naszej	 gminie	 mają	
powstać	sale	zabaw	połączone	z	przestrzenią	przysto-
sowaną	także	dla	komfortowej	pracy	lub	odpoczynku	
rodziców.	A	w	dalszej	kolejności	naszego	balansowa-
nia	między	 rozwojem	własnych	 ścieżek	 zawodowych	
i	Twoich	-	w	nauce,	cieszy	mnie	 inicjatywa	poszerze-
nia	oferty	świetlic	dla	dzieci,	ze	specjalnym	podziałem	
wiekowym	 tak,	 by	 stworzyć	 przestrzeń	 przyjazną	 do	
zabawy	i	nauki,	adekwatną	do	wieku.
	 Słońce	już	schowało	się	za	horyzont.	Wracam	do	
domu,	bo	zrobiło	się	ciemno	i	chłodno.	Mimo	wszyst-
ko,	wracam	spokojna.	Gdy	kiedyś	zapytasz	mnie	-	Ma-
muś,	dlaczego	mieszkamy	w	Kozienicach?,	odpowiem	
-bo	w	Kozienicach	nie	straszą.	Bo	w		Kozienicach	na-
wet	gdy	się	pojawiają	wyzwania,	to	działają,	by	je	roz-
wiązywać.	Bo	w	Kozienicach	mam	pejzaże	jak	z	waka-
cyjnych	pocztówek,	ulubioną	cukiernię	i	ludzi	z	mocą	
sprawczą,	którzy	się	o	nas	troszczą	i	którym	mogę	za-
ufać.

Felieton 
Ania

	 W	 drodze	 do	 pracy	 rano	mijam	 tablicę	
ogłoszeniową	 -	 jest	 pełna	 plakatów	wybor-
czych.	 Znów	 przekonuję	 się,	 że	 to	 właśnie	
w	wyborach	 lokalnych	 tkwi	 prawdziwa	 siła	
społeczności.	 Patrzę	 na	 hasła	 kandydatów	
na	burmistrza,	do	rady	gminy	i	rady	powia-
tu,	a	w	myślach	snuję	wizję	idealnego	samo-
rządu	dla	Kozienic
 
	 W	moim	 ideowym	krajobrazie	 samorząd	 to	nie	
tylko	instytucja,	to	idea	wspólnoty,	oparta	na	otwar-
tości,	współpracy	i	wspólnych	priorytetach.	To	ludzie,	
którzy	nie	tylko	reprezentują	nas,	ale	i	pracują	dla	nas,	
mieszkańców.	Samorząd	w	Kozienicach,	według	mo-
jej	wizji,	to	miejsce,	gdzie	głos	każdego	ma	znaczenie,	
gdzie	decyzje	nie	są	podejmowane	w	zamkniętych	ga-
binetach,	lecz	przy	współudziale	całej	społeczności.
	 Priorytety?	Edukacja,	zdrowie,	ale	również	to	po-
mijane	psychiczne,	infrastruktura,	rolnictwo	-	te	ob-

Prawdziwa siła

szary	nie	powinny	być	sloganami	w	kampaniach,	lecz	
realnymi	działaniami.	Samorząd	musi	angażować	się	
w	budowę	silnej	i	zrównoważonej	społeczności,	dbać	
o	jakość	życia	mieszkańców	na	każdym	poziomie.
	 Kierunki	rozwoju?	Otwarte	na	innowacje,	przy-
jazne	 dla	 przedsiębiorczości,	 dbające	 o	 ekologię	
i	zrównoważony	rozwój.	Kozienice	to	nie	tylko	mia-
sto,	to	nasz	dom,	który	warto	wspólnie	pielęgnować	
i	rozwijać.
 

	 Ale	 przede	 wszystkim,	 samorząd	 powinien	 być	
organicznym	 elementem	 społeczności,	 nie	 odgórną	
władzą,	 lecz	 partnerem,	 który	działa	 z	myślą	 o	nas,	
mieszkańcach,	 a	 nie	 o	 własnych	 interesach.	 To	 nie	
jednostki,	ale	ludzie	powinni	być	centrum	działań.
	 Patrzę	na	 tablicę	wyborczą,	 a	w	myślach	widzę	
samorząd,	który	jest	jak	najlepszy	przyjaciel	-	zawsze	
obok,	gotowy	do	pomocy,	otwarty	na	dialog	i	gotowy	
do	pracy	dla	dobra	wspólnego.	W	końcu,	to	my	two-
rzymy	samorząd,	a	nie	on	nas.

Felieton 
Mariusz Prawda
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Prawdę!
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